EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Cordilheira Alta, Estado de Santa Catarina, torna público a dispensa

de licitação conforme abaixo:

PROCESSO: 02/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 01/2023

SOLICITANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: CONTRATO DE RATEIO DAS DESPESAS DE MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO

DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO DE RESGATE MÉDICO

AEROMÉDICO (SARA), DA POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA, RELATIVAMENTE

AO EXERCÍCIO DE 2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA – CIS-AMOSC E O

MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA /SC.

FUNDAMENTO: Art. 24, inciso XXVI da Lei nº 8.666/93.

VALOR TOTAL DO PROCESSO: O Município pagará pelo Objeto contratado um
valor global estimado de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).
O valor estabelecido na cláusula anterior será transferido pelo MUNICIPIO ao
CISAMOSC, em 02 (duas) parcelas iguais de R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos
reais) com início em março de 2023.

CONTRATADO: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA

CATARINA – CIS-AMOSC

Cordilheira Alta, SC, em 27 de janeiro de 2023.

LAURO TECCHIO

Prefeito Municipal